
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE J I ANO XI N"2J2 I FORTALEZA, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

ESTADO no CEARÁ - PREFEITURA MUNICII'AL I>f: ,JAGUARIDE
-AVISO DE LICITAÇ,\O- PREG/\O PRESENCIAL N" u-'.12.01/2019.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitunl Municipal tle .Iaguaribe,

loculizilda na Av. Maria Ni7inha ('ampclo, 341, Aldeola, torna pllOlíco que'

se encolltra à disposi��() dos interessados tl edital de preg�o presencial

nU 03.12.01/2019, cujo nhjcto é () rq�istro de preço, do tipo menor pICt,:O

pm lole. vísando fulurus c eventuais aquisiçôcs tle gêneros alimcntícini'>

dcstinmlns a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Juguaribc!

Cl:.Quc se realizará no dia 1911212019, às nK:OOhnras. Referido edital

estará disponibilizado no endereço acima, no sile du Prct'eitlll"<l tvlllnicipal de

Jaguaribe (hups:/ljagllaribe.ce.gov.br/licitacao.php) l: no port,ll de licitações

do TCE-CE (http://nlllllicipios.lce.ce.gov.br1Iicitacoesi). Info111l:lçÕeS no

tel. (81H 3522-1092 c no e-mail: licitação(lj)jagllaribe.ce.gov.hr. Jaguaribe/

CE, 05 dI.' dC:lembrodc 2019. Rafael Peixoto Amurim- Pregoeiro Oficial

do l\1unicípio.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI 
I�ETlFICAÇÃO DO RESUI.TADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS
DE HAB[LlTAÇÃO - PROCESSO N". 054,'2019 - TOMADA DE

PREÇO N" 21119.II.05.01. OBJETO: CONTRATAc;Ao DIc EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECU(;ÀO DA OBRA DE RFFORf\lA DAS
()UADRAS POL!ESPORTlVAS DAS LOCALIDADES DE M[;LANClAS

DE CIMA, SERRA DE CAJUAIS, S[�RRA DE MUTAMBA. PEROBA

E RETIRO ORANDE, NESTE MUNiCíPIO. NO mARIO OFICIAL
DO ESTADO NO DIA 02/12/20]1), PÁGINA 125. O�J)E SE LÊ:
10/12/2019. ÀS 14H, LEIA-SE: 11112:'20IQ, ÀS 1-111, ALlERA-SE COM
BASE NO ART. 21, �4c DA LEI K,66619.1 E AS DEMAIS COND[<;'ÓES

PERMANECEM INALTERADAS. ICAPlIl/CE, 115 UE UF-ZF.MBRO

I)F. 21119. EI>INARI>O DI': OUVEmA PEREWA. l'lU�Smr.NTE n.-\

COMISSÃO I'ERI\IANENTE (lI': I.lCITAÇÃO.

D
FSC

MtSTo

......

FllC G12tl131

*** *** ***
lêSTADO!lU CEARÁ -- PREFEITlIRA MlINICII"AL!lO CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA ()[ PREÇ()S N° 2019.11.25.1.

A Presidente tia Comissao de Licilaçào do r..,tunicipio de Crato/CE torna

púhlico para conhecimento tln'> inleressados que, neste dia 23 de de/ernhro

de 2019 às OXh:\Omin, na Sede da Comissão de l.icitilçi'ies locali/ada no

Largo Hdio Saraivn, s/n Bairro Centro - Cntto/CE e'i1ilr,i rc,dizimdo scssiío

para n::cehimcnttl c abertura dns envc10pes com dm:ulllcntns de habilitaçiio

e propostas de preços para o objeto: Contrataçào dos sen iços de engellharia

pilra cOllstru\:ão de CObCrt,1 llll.tálica na prill,:a do I'm,:o Municipal. Largo

Júlio Sarainl. no Municipi() de CrutoICI�. () edital c sellS allt:XI)S cm:ontram

se dispollíveis no endereço ucima, das OXhO(Jmill às 14hOOmin ou atruvés do

silc: www.tee.ee.gov.br. Crato/CE, 05 de dC:lcmbro de 2019. Valéria do

Carmo Moura - Presidente.

*** *** * .. *
ESTADO !lO CEARÁ - PREFEITlIRA MlINIClI'AL DE ICArlll 
RETlFICAÇÃ,O DO RESULTADO DA ANÁLISE D{)S DOCUMENTOS

DI' HABILITAÇÃO PROCESSO N°. 053/2019 - TOMADA DE PREÇO

N" 2019.1\.04.02 - ORJETO: CONTRATA(,'Ao DE EMI'RI�SA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DF REFORMA DA

()UADRA POLlESPORTlVA DO CVTP, NESTE MUNICíP[o. NO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO [)IA 02'12i2019, pAGINA 12ó.
ONln: SE Lít: [OI12i2019, ÀS 11H, LEIA-SE: 11'12:2lJI9, ÀS I[H.
ALTERA�SE COM HASI: NO ART. 2[, *40 DA LU lo:.66ó'93 E AS

DEMAIS CONDiÇÕES rERMANECEM INALTERADAS. ICAPVI/CE,
05 OE DEZEMBRO DE 2019. EDINARDO DE OUVEm..\. PEREIRA.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

*** *** ***
Prefeitura Munidpil[ de P<lrambu ExtraIo de ('olltr.l1o

- Contratante: Secretaria de Cultura. Contralado: Rcnl Produçôes

e Eventos LLda-ME, Pelo valor de R$ 25.000,OO(vinte e eineo mil

reuis). Objeto: Conlrataçào da upr..-:sentaçao de silow musienl du

banda "Forro Rt:al", no dia 23/12/2019, Ilurante II e\'entn PARAMBLJ

NATAUNO no municipio. Processo Administrativo: lncxigihilidade

de Licitação N°. 2019.11.20.001-SECLJLT. Vigência do

ContraIu: 30 (Trinta) dias após a re.llit:açào do evento. Dota

ções Orçamentárias: 13.13.13.392.13()].2.X I E1cmento de Despe

sas: :U.9(J,39.00 Assina pela COntratunte: WalHkrl..-:y Percira Diniz 

Ordenador dc Despcsas da Secretaria. Assina pcla COl1trutuda: Francisco

Rogério {los Sallto� Menezes. Data da Assinatura: 25111120 [9.

*** *** ***
Prdi.:iluna Municipal de Quixeralll()binvü:. Extrato do Terl1lo Aditiv(l ilO

Contrato da Tornada ue Preços N� 07.0021201 X-TI'. COll1ratallte: Secretaria

de Desenvol\'imento Urhano e Infraestrutura. Objeto: Contrataçào de

empresa pma obra de pavill1cntaçàn em pe{lril tnsca com rcjutltamenlo em

diversas Ruas nos Distrilos de Berilândia e Ncne1ãndia. n�stc Illuniripio,
MArl' -- 3759, firmado com a SeçrclUria Das Cida(ks do Estado do

Ceará. Contratado: Apla Comércio, Serviços, Prqjelos e Conslruções Eireli

ME, A pmrrogat,:ã\l do prazo de eontmtllal por mais 12 (doze) mcses a partir

de 0511 0/2019 e prorrogação do prazo de C\.ceuçào. l)Or mais 90 (nm-enta)

dias, a partir do dia OK'lli20llJ. Assinalum: 02; I Oi2019. Signalários: �Iá\.io

Ra\'y Ferreira da Silva - Secretário - Contratanle c () representante Sr. A1cx

Sandro \.l1na - Contralado.

*** *** ***

t:STAOU no CEARÁ -I'REFElTLIRA MUNICIP INA
DO NOIHE --.-\VISO DE UCITAçAo - PREG -:Q� 'J'.\-I!.�"
21))9. f 2.flS.1. Através d<l Cr.missão Permanente d �Ç:10, tomo iJ(4)1.ijO
que se cncol1l1a à disposiçàc dos interessados, o�.do prt,;�g<1o.rÍ��r,
n" 20[ 9.12,05. [. cujo nbjcln é a aquiSição de ClI .tin:-is, . t1ll(kr� \

neec�s�d.ldes tIos vdculns olieiais I\�t�dos n�s I li{ Itk�.W�I[' ,-;,�V"
MUIllClpltl dc Anlonl1la dI) Norte - <. I:, cllnlon '�'rll1ri'i crCI na, tlp;f
mcnor preço por ;tClll, cml" data dc ab-::r1uru p;k.t:fr.. dia [lJ (J,.; (;/çmhru
de 2019, �s 0.9:0() honls. na sal:.l {la COlllissãn.dài�taçào, s :m.I:>
Rua João BatIsta Arr.lIs. n� 08 - Centrn. :\ntonllla á�o . übt\i�a
do �orte/('.:, 05 de UC:lemhro de 2019 - Thomas de _�osa

PR[GOElltO.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Cc. Extraio do Termu Aditi\'o au

Contr.lto ua Tomada ue Preços N° 07.00.1120 I X-TP. Contratante: Secretaria

de DC!'>l'n\'olvimento Urbano t: Infnlcstrutnnl. O�ieto: Contralaçà9 til'

empresa para obra de pavimentaçõo em pedra tosca com rejllntamentll

em di versus Runs no Distrito de Uruquê, neste mUllicípio, MAPP - :\746,

linllatio com.1 Secretaria das Cidades do Estado do ('eará. Contratado: Ap[a

Comércio, Senit,:os. Projetos e Construções Fireli - ME, A prorrogu(,:ão

do prazo de execução, por mais 90 (noventa) dias. a p.1Tlir do dia

Ol)I1I/2() 19 c do prazo de eontralUô.l1 por mais [2 (do/-::/lllescs a parlir dI:

12/12/2019. Assinatura: 07/lli2019. Signatários: Flávio Ravy Fcrr-::ira da

Silva - Sccrct{lriu c o repn.:sclltallle Sr. Alex Sandro Lima - Cnntralatlo.

*** *** ***
)lrcfcituru f'vlunicipal de I'mamhll- SC-::l'etaria de Salldc - O I'rcsidente de

Comissão Permanente de Licil.IÇào, localizada na Travessa Tiradclltcs, N°

3D, CcntH,. torna público. para conhecimento dos interessados o edital IUI

mo�lalidadc Tomada de Pr-::t,:os N° 2019.12.(16.001.SAUDE cujo objcto:

COIlIl'lltaçàolle empresa paril con�trução do estacionamento, base do grupo

gi:n1dor, instalaç.io do grupo gerador e aeL'�'sos a pediatria do [Iospil.al c

Maternidade Dr. Cícero Fctr-::ira Filho no Illunicípio. conforme projelu em

.l!lexo. que realiLar-se-á no dia 23i\2'2UI9. às 0911. () Referido EDITAL

poderá S'CT adquirido no l'ndl're�'{) ..rimn, a partir da d,\liI desta pllhlil'.h,:i\(),

no horário tlc �xpediel1tc uo público, de OXh às 12h e no sile do TC!'"' ww\\'

IClIl.I:e.gov.hrilicitaeocs. Ar llr Vul!l: Pereira -- Presidenk tia CPI

*** *** ***
Ilrefeitura de ()uixeramohillliCe - .'\\iso de Licitaçàu - Ill'egào blclrônit:o

N" OO.002i2019-PERP. () Prcgo�iro do Município hlrna público panl

l'OlIhecinlt:llto dos interessados que, no próximo dia 19/1212(11) ÚS (l9\t

(hor<irio de Brasília), no elHkreço e1elrônico www.bll.org.br -".'\e6S0

Identillcado no [ink - acesso público". estará realinllldo Iieita"flo. \'IlJO

objcto: Registro de preços visando a aquisição tle matcrilll de expediente

para atender as necessidillks das diversas senelarias da prefeitllnl, tudo

contol'lnc especificações contidas no Termo de Referência eonstant-::llllS

Anexos do Edital. o qual se eneontra disponívd no endereço e1c1rónicu

acima e no porlilJ de Iieitaçúcs: www.ll.e.ee.gO\.. br� Max Ronny Pinheiro.


